
25/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=885088&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2020

 
Às 12:24 horas do dia 23 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1266/2020, Pregão nº
00016/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.646,6000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

 2 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

 3 - EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros
Descrição Complementar: Manutenção PREVENTIVA em bebedouros e purificadores de água, incluindo fornecimento de
peças básicas e materiais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.546,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
18/11/2020
11:50:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

empresas inabilitadas.

Homologado 23/11/2020
12:24:01

CLAUDIO LUIZ DA
SILVEIRA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros
Descrição Complementar: Manutenção CORRETIVA em bebedouros e purificadores de água - incluindo fornecimento de
peças e materiais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.773,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
18/11/2020
11:50:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

empresas inabilitadas.

Homologado 23/11/2020
12:24:02

CLAUDIO LUIZ DA
SILVEIRA

 



25/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=885088&tipo=t 2/2

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: Peças para manutenção corretiva de bebedouros e purificadores de água - Reserva de 40%
do total estimado dos itens 1 e 2. ATENÇÃO PARA OS LANCES DESTE ITEM, SIGA O DESCRITO NO EDITAL QUANTO À
COMPOSIÇÃO DOS VALORES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.327,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
18/11/2020
11:50:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as

empresas inabilitadas.

Homologado 23/11/2020
12:24:04

CLAUDIO LUIZ DA
SILVEIRA

Fim do documento


